

# جمهوری اسلامی

پارشنبه ۲۱ شهریور ۱۳۹۷ - ۲ مهر ۱۴۰۰ - ۱۲ سپتامبر ۲۰۱۸ - شماره ۱۱۴۸ - سال پنجم - ۱۶ صفحه

## گیاهان دارویی، فرصت اشتغال پایدار

مکانیسم مورد نیاز هر حوزه گیاهان دارویی به صورت وام ۱۵ درصد نامی می‌شود. وی ادامه داد: لرستان به عنوان پاشنه گیاهان دارویی انتخاب شده که هزار هکتار هکتار و تا بیش برآمده ششصد هکتار هکتار کشت این گیاهان در استان انجام شود. مشاور وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به انتخاب شگوبر لرستان به عنوان پایتخت گیاهان دارویی گفت: بهترین و مرغوبترین گیاهان دارویی کشور با کشت ۱۵۰۰ هکتار در این شهرستان تولید می‌شود. وی با بیان اینکه «شگوبر» نیکوترین پایتخت کاشت موسس در کشور انتخاب شده اظهار داشت: بهترین و پر بازدهترین گیاه دارویی موسس است به نحوی که چهار برابر کشت زعفران باردهی دارد و سالانه ۲۶ میلیون دلار از این محصول صادر می‌شود.

### ۱۹۰ هزار هکتار گیاه دارویی در ایران

محرری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی می‌گوید: اکنون ۱۹۰ هزار هکتار گیاهان دارویی در کشور کشت می‌شود که انتظار می‌رود تا پایان امسال به ۲۳۰ هزار هکتار افزایش یابد. وی در گفتگو با ایرنا در حرم امام اهلپار داشت: تا نوحه به جنگل‌ها و سایر مسائلی مثل رود آلودگی اقتصادی گیاهان دارویی، افزایش یافته و سهولت ماسی بر در این خصوص صورت شده است. وی با بیان اینکه سال گذشته هفت هزار هکتار هکتار ریش زرد آبیاری در این بخش به اشتغال اختصاص یافته گفت: اشتغال سهولت ماسی بر برای ایجاد کارخانجات فرآوری، انجمن گیری و داروسازی تقوی خواهد شد.

محرری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی افزود: تحقیق تازه کشت بهار گیاه دارویی در اراضی شیب دار تا سقف ۷۰ درصد و در زمین‌های ریزشی تا ۲۰ درصد برآورد خواهد شد که ۸۵ درصد کل بارانه برداشتی مزارع محصولات ویژه و بومی هر استان تخصص می‌یابد. وی ادامه داد: لرستان تنوع گونه‌های بالای دارد و گیاهان دارویی موسس، گنومس، مورود، گل مجذبی، اوتس، مرده جورستان و زعفران از جمله طریقت‌های این استان است. مدیرعاملی سازمان جهاد کشاورزی لرستان نیز می‌گوید: از ۱۳ اقلیم کشت گیاهان دارویی شناخته شده در جهان ۱۱ اقلیم در ایران وجود دارد و از مجموع هکتار گونه گیاهی کشور، دو هزار و ۷۰۰ گونه در کشور شناسایی شده است. عرشا محصول اهلپار داشت: از مجموع یکهزار و ۸۵۰ گونه گیاه دارویی شناخته شده در ایران ۳۰۰ گونه در لرستان وجود دارد که تا نوحه به اقلیم مطلوب و متنوع از ۲۰۰۰ روز آفتابی در استان، این گونه‌ها که بطور و ما کشت عالی هستند. وی تصریح کرد: در سالانه هشتاد هزار و ۲۲۱ تن از ۳۰۰ گونه گیاه دارویی در یکهزار و ۶۹۰ هکتار از اراضی استان کشت می‌شود. افزود: موسس درآمد کشت زعفران را ۱۲ برابر مانتی کشته گیاه خوب کرد و افزود: از مجموع

۲۷۸ تن زعفران دنیا، ۲۲۶ تن در ایران تولید می‌شود. مدیرعاملی سازمان جهاد کشاورزی لرستان اضافه کرد: زعفران مرغوب لرستانی در ۲۲۶ هکتار کشت و سالانه ۹۰۰ کیلوگرم از این سطح برداشت می‌شود که موسس درآمد سالانه آن ۹۰۰ میلیارد تومان و ۲۵ برابر کشته دیم است. او همچنین کشت اوتس، اسطوخودوس، گل مجذبی و موسس را از دیگر مزارع نسی استان دانست و گفت: برداشت عرقیات موسس و فانیق آن در سال گذشته به دلیل کشت این محصول و رویش مطلوب آن در استان، منجر به مرگ یک نفر شد. افزود: سال گذشته ۹ تن و ۲۸۰ کیلوگرم اوتس از سطح یک هکتار از مزارع نیکوکرد و یک تن و ۲۲۲ کیلوگرم گل مجذبی از این سطح برداشت شده که سایر استان‌های استان در تولید این محصولات است.

### اشتغال بخش سفر و بهار استان لرستان بر افزود

چاپه رکود ملکود کدم ای که در بالاترین میزان تولید ۱۰ تن در هکتار است حاصل شود، درآمد جانی اشتغال پایدار مسئول بخش سفر و بهار استان لرستان نیز افزود: چاپه رکود ملکود کدم ای که در بالاترین میزان تولید ۱۰ تن در هکتار است حاصل شود، درآمد جانی اشتغال پایدار

وی ادامه داد: ۱۷۹ هکتار طرح سرای دریافت سهولت به بانک مهری ستمد که تنها ۲۶ هکتار موفق به دریافت شده است. دکتر حسی مقدم تصریح کرد: کشت گیاهان دارویی در صورت نوحه می‌تواند بخش از مشکل سکوری حمله را حل کند و با نوحه به پایدار این نوع کشت، اشتغال ایجاد شده آن پایدار است. وی با اشاره به ایلام ۲۰ فقره طرح تحقیقاتی در خصوص گیاهان دارویی گفت: مانند علاوه بر آموزش مردم، بخشی از هزینه‌های کشت را به آنها کمک و ما نامی بازار فروش، از فرست سوزی اقتصاد این بخش پشتیبانی کرد. مسئول بخش سفر و بهار استان لرستان با بیان اینکه یک دود کشت گیاهان دارویی چند سال برداشت دارد افزود: تا نوحه به اینکه تجربه کانتنت بش از ۵۰۰ گونه گیاه دارویی و محاسبات اقتصادی در این زمینه را دارم سود حاصل هر هکتار گیاه دارویی ۳۰۰ تا ۶۰۰ میلیون ریال است. این پژوهشگر و محقق گیاهان دارویی اضافه کرد: این در حالی است که هزینه اولیه کاشت هر هکتار گیاه دارویی ۵۰ تا ۲۰۰ میلیون ریال برآورد می‌شود و برای ایجاد یک هکتار در بخش کشاورزی دست کم باید یک هکتار و ۵۰۰ هکتار ریال سرمایه‌گذاری کرد.

## ایران در درمان الزایمر همسطح کشورهای پیشرفته است

فلوتسب و عضو انجمن جهانی اختلالات حرکتی با بیان اینکه از نظر درمان‌های رایج الزایمر، کشور ما همسان کشورهای پیشرو در این عرصه است. گفته: لیکن از نظر امکانات نگهداری حمایت و توانایی این سازمان به تلاش بیشتری نیاز است. دکتر سعید حسی مقدم افزود: «دماغس» عنوان کلی است که به بیماری‌های مزمن و مزمن اولیه با علائم پیشرونده شناختی - رفتاری اطلاق می‌شود. وی با بیان اینکه الزایمر یکی از انواع «دماغس» است، اضافه داد: الزایمر شایع‌ترین بیماری تخریب مغزی با علائم شناختی و رفتاری است. دکتر نجمی با اشاره به اینکه الزایمر بیشتر در سنین بالا دیده می‌شود، اظهار داشت: شروع این بیماری در دهه هفتاد زندگی افزایش می‌یابد و هرچه سن بالاتر باشد، احتمال ابتلا به الزایمر نیز بیشتر است. عضو انجمن‌های نورولوژی ایران و آمریکا و عضو انجمن جهانی اختلالات حرکتی افزود: علاوه بر سن ۷۰ عامل دیگری نیز در ایجاد الزایمر همچون بیماری‌های غروبی، دیابت، آلودگی‌های محیطی، استرس به خصوص استرس مزمن، بی‌خوابی و شش بندی‌های طولانی مدت مؤثر است. وی گفت: متأسفانه مستقر، ورزش، برخورداری از محیط پاک و تغذیه سالم و اجتناب از استرس‌های طولانی از عوامل مؤثر در پیشگیری از الزایمر است. دکتر نجمی، مهم‌ترین و شایع‌ترین علائم بیماری الزایمر را کاهش حافظه، عدم پیشرونده عیون کرد و افزود: فرد بیمار در سست و به خاطر آلودگی حوادث و املاط‌ها آفسر و جدید دچار مشکل می‌شود ولی در مراحل اولیه، حافظه طولانی مدت دست نخورده می‌ماند. وی ادامه داد: تغییرات رفتاری و خلقی، مشکلات رفتاری، اختلالات خواب از دیگر علائم بیماری الزایمر است. متخصص مغز و اعصاب و فلوتسب اختلالات حرکتی گفت: در درمان الزایمر، شرح حال و معاینه توسط پونشک متخصص مهم‌ترین اصل تشخیص است و استفاده از انواع روش‌های تصویربرداری مغزی و آزمایش‌ها برای اطمینان از سایر بیماری‌ها و بویژه انواع درمان پذیر اختلالات حافظه لازم است. وی اظهار داشت: امروزه استفاده از انواع روش‌های تصویربرداری پیشرفته و برخی آزمایش‌های خاص بر روی مایع مغزی نخاعی برای تشخیص دقیق بیماری و افتراق الزایمر از سایر دماغس‌ها و حتی تشخیص بیماری قبل از ظهور علائم ناسی در دسترس است. دکتر نجمی با اشاره به اینکه متأسفانه هنوز درمان قطعی برای الزایمر موجود نیست، اضافه کرد: هدف از درمان الزایمر سست کردن سر پیشرفت بیماری و بهبود کیفیت زندگی بیمار می‌باشد و برای این منظور داروهای خاصی موجود است. وی خاطرنشان کرد: در برخی مراکز دنیا روی روش‌های خاص درمانی نظیر استفاده از سلول‌های بنیادی و با ترکیبات خاص مؤثر روی سست نسبی کار می‌گردد ولی هنوز نتایج قطعی به دست نیامده است. عضو انجمن‌های نورولوژی ایران و آمریکا و عضو انجمن جهانی اختلالات حرکتی گفت: در زمان حاضر تلاش گسترده‌ای برای تشخیص الزایمر قبل از بروز علائم ناسی و جلوگیری از گسترش آن انجام می‌شود. وی با بیان اینکه نوحه به افزایش جمعیت سالمند کشور و تغییر الگوی زندگی است، می‌تواند یکی از عواملی است نوحه و بویژه به امر مراقبت و حمایت از سالمندان و متأسفانه به انواع دماغس انجام شود.

